
Deutsche Junioren Slalom Meisterschaft 2010

Reg-Nr.: CS-SL-SE 101/2010

Platz St-Nr Name Vorname PLZ Wohnort Trägerverein / LMFV Fahrzeit Straf-Sec Gesamt Fahrzeit Straf-Sec Gesamt GESAMT
1 78 Jäger Mathias 64653 Lorsch Hessen 00:58,60 - 00:58,60 00:38,03 - 00:38,03 01:36,63
2 73 Nebelsiek Cedrik 32758 Detmold Nordrhein-Westfalen 00:59,27 - 00:59,27 00:38,27 - 00:38,27 01:37,54
3 77 Krämer Marius 53518 Wimbach Rheinland Pfalz 00:58,87 - 00:58,87 00:38,90 - 00:38,90 01:37,77
4 69 Piechotka Felix 51399 Burscheid Nordrhein-Westfalen 00:56,94 3 00:59,94 00:37,93 - 00:37,93 01:37,87
5 79 Loos Darius 31558 Hagenburg Niedersachsen 00:58,54 - 00:58,54 00:39,39 - 00:39,39 01:37,93
6 74 Wandura Chris 73230 Kirchheim Baden-Württemberg 00:59,16 - 00:59,16 00:38,77 - 00:38,77 01:37,93
7 72 Madejski Claudio 73230 Kirchheim Baden-Württemberg 00:59,64 - 00:59,64 00:38,48 - 00:38,48 01:38,12
8 76 Fabisch Dieter 34123 Kassel Hessen 00:59,02 - 00:59,02 00:39,60 - 00:39,60 01:38,62
9 62 Grzesiak Tobias 86971 Peiting Bayern 01:00,82 - 01:00,82 00:37,82 - 00:37,82 01:38,64
10 71 Plewnia Philipp 56630 Kretz Rheinland Pfalz 00:59,67 - 00:59,67 00:39,16 - 00:39,16 01:38,83
11 70 Wagner Marc-Alexander 13507 Berlin Berlin 00:59,80 - 00:59,80 00:39,19 - 00:39,19 01:38,99
12 57 Freese Steffen 49497 Mettingen Nordrhein-Westfalen 01:01,60 - 01:01,60 00:37,44 - 00:37,44 01:39,04
13 67 Petto Stefan 66620 Nonnweiler Saarland 01:00,34 - 01:00,34 00:38,91 - 00:38,91 01:39,25
14 80 Meisenzahl Niklas 25852 Bordelum Schleswig-Holstein 00:57,32 - 00:57,32 00:38,94 3 00:41,94 01:39,26
15 61 Nissen Björn 25864 Löwenstedt Schleswig-Holstein 01:00,86 - 01:00,86 00:38,55 - 00:38,55 01:39,41
16 53 Hinz Randy 72160 Horb Baden-Württemberg 01:02,04 - 01:02,04 00:37,51 - 00:37,51 01:39,55
17 48 Schmitz Tobias 66128 Gersweiler Saarland 01:02,19 - 01:02,19 00:37,51 - 00:37,51 01:39,70
18 58 Kasten Jan-Frank 31185 Söhlde Niedersachsen 01:01,50 - 01:01,50 00:38,22 - 00:38,22 01:39,72
19 68 Abinger Alexander 83549 Eiselfing Bayern 01:00,08 - 01:00,08 00:39,72 - 00:39,72 01:39,80
20 55 Hirrig Markus 48249 Dülmen Nordrhein-Westfalen 01:01,81 - 01:01,81 00:38,18 - 00:38,18 01:39,99
21 45 Kollmeier Nick 32051 Herford Nordrhein-Westfalen 01:02,42 - 01:02,42 00:37,64 - 00:37,64 01:40,06
22 51 Maischein Phillip 67229 Laumersheim Rheinland Pfalz 01:02,11 - 01:02,11 00:38,00 - 00:38,00 01:40,11
23 63 Gottschalk Torben 31033 Brüggen Niedersachsen 01:00,54 - 01:00,54 00:39,73 - 00:39,73 01:40,27
24 56 Meier Felix 93087 Alteglofsheim Bayern 00:58,76 3 01:01,76 00:38,58 - 00:38,58 01:40,34
25 52 Beck Franz 93057 Regensburg Bayern 01:02,09 - 01:02,09 00:38,31 - 00:38,31 01:40,40
26 43 Trampert Julia 66687 Wadern Saarland 01:02,57 - 01:02,57 00:38,03 - 00:38,03 01:40,60
27 44 Brandt Robert 39387 Oschersleben Sachsen-Anhalt 01:02,55 - 01:02,55 00:38,10 - 00:38,10 01:40,65
28 47 Detjens Björn Henrik 24837 Schleswig Schleswig-Holstein 01:02,28 - 01:02,28 00:38,61 - 00:38,61 01:40,89
29 42 Böhnlein Kevin 97478 Knetzgau Bayern 01:02,69 - 01:02,69 00:38,33 - 00:38,33 01:41,02
30 37 Hamadeh-Spaniol Tarek 66113 Saarbrücken Saarland 01:02,91 - 01:02,91 00:38,19 - 00:38,19 01:41,10

Klasse : 1. Lauf 2. Lauf

Streckenlänge:  780 m

Honda Jazz

MSC Neviges -Tönisheide e.V.  im



Deutsche Junioren Slalom Meisterschaft 2010

Reg-Nr.: CS-SL-SE 101/2010

Platz St-Nr Name Vorname PLZ Wohnort Trägerverein / LMFV Fahrzeit Straf-Sec Gesamt Fahrzeit Straf-Sec Gesamt GESAMT
31 34 Zimmermann Stephan 27232 Sulingen Niedersachsen 01:03,03 - 01:03,03 00:38,15 - 00:38,15 01:41,18
32 50 Möller Tobias 33378 Rheda-Wiedenbrück Nordrhein-Westfalen 01:02,14 - 01:02,14 00:39,12 - 00:39,12 01:41,26
33 39 Harsch Marius 73431 Aalen Baden-Württemberg 00:59,84 3 01:02,84 00:38,44 - 00:38,44 01:41,28
34 54 Marbus Andreas 85296 Rohrbach Bayern 01:01,96 - 01:01,96 00:39,34 - 00:39,34 01:41,30
35 64 Reuver Christopher 48249 Dülmen Nordrhein-Westfalen 01:00,46 - 01:00,46 00:37,92 3 00:40,92 01:41,38
36 31 Löffler Florian 34593 Knüllwald Hessen 01:00,39 3 01:03,39 00:38,06 - 00:38,06 01:41,45
37 30 Vogl Felix 73230 Kirchheim Baden-Württemberg 01:03,39 - 01:03,39 00:38,28 - 00:38,28 01:41,67
38 35 Gneiting Tobias 72622 Nürtingen Baden-Württemberg 01:02,94 - 01:02,94 00:38,78 - 00:38,78 01:41,72
39 66 Zenth Florian 74078 Heilbronn Baden-Württemberg 01:00,38 - 01:00,38 00:38,60 3 00:41,60 01:41,98
40 41 Bonnaire Denis 66809 Nalbach Saarland 01:02,81 - 01:02,81 00:39,34 - 00:39,34 01:42,15
41 16 Krammes Kevin 66625 Eiweiler Saarland 01:01,62 3 01:04,62 00:37,62 - 00:37,62 01:42,24
42 25 Schneider Fabian 51674 Wiehe Nordrhein-Westfalen 01:03,69 - 01:03,69 00:38,57 - 00:38,57 01:42,26
43 33 Weismann Felix 67281 Bissersheim Rheinland Pfalz 01:03,22 - 01:03,22 00:39,13 - 00:39,13 01:42,35
44 24 Dohmann Thomas 23896 Nusse Hamburg 01:03,71 - 01:03,71 00:38,64 - 00:38,64 01:42,35
45 22 Berhorst Markus 33154 Salzkotten Nordrhein-Westfalen 01:03,80 - 01:03,80 00:38,74 - 00:38,74 01:42,54
46 20 Linden Matthias 53505 Altenahr Rheinland Pfalz 01:03,91 - 01:03,91 00:38,67 - 00:38,67 01:42,58
47 28 Galati Giosi 66299 Friedrichsthal Saarland 01:03,58 - 01:03,58 00:39,09 - 00:39,09 01:42,67
48 21 Frings Tobias 53505 Krälingen Rheinland Pfalz 01:03,90 - 01:03,90 00:38,94 - 00:38,94 01:42,84
49 29 Gladbach Maximilian 71672 Marbach Baden-Württemberg 01:03,57 - 01:03,57 00:39,34 - 00:39,34 01:42,91
50 12 Ackermann Tim 21279 Drestedt Hamburg 01:02,10 3 01:05,10 00:37,85 - 00:37,85 01:42,95
51 36 Schmid Tom 73265 Dettingen Baden-Württemberg 01:02,93 - 01:02,93 00:40,18 - 00:40,18 01:43,11
52 19 Perscheid Fabian 56072 Koblenz Rheinland Pfalz 01:03,95 - 01:03,95 00:39,44 - 00:39,44 01:43,39
53 75 Schroer Robin 79585 Steinen Baden-Württemberg 00:59,13 - 00:59,13 00:38,41 6 00:44,41 01:43,54
54 17 Steffen Patrick 32052 Herford Nordrhein-Westfalen 01:04,60 - 01:04,60 00:39,32 - 00:39,32 01:43,92
55 60 Busch Dominik 34388 Trendelburg Nordrhein-Westfalen 01:01,22 - 01:01,22 00:36,89 6 00:42,89 01:44,11
56 14 Ufer Marcel 44793 Bochum Nordrhein-Westfalen 01:04,98 - 01:04,98 00:39,33 - 00:39,33 01:44,31
57 49 Borckholder Manuel 55232 Alzey Rheinland Pfalz 00:59,14 3 01:02,14 00:39,20 3 00:42,20 01:44,34
58 15 Borgstedt Florian 32312 Lübbecke Nordrhein-Westfalen 01:01,95 3 01:04,95 00:39,39 - 00:39,39 01:44,34
59 32 Körbel Felix 34582 Borken Hessen 01:03,27 - 01:03,27 00:38,50 3 00:41,50 01:44,77
60 9 Dambach Johannes 56858 Altlay Rheinland Pfalz 01:06,62 - 01:06,62 00:38,39 - 00:38,39 01:45,01

1. Lauf 2. LaufKlasse : Honda Jazz

Streckenlänge:  780 m
MSC Neviges -Tönisheide e.V.  im



Deutsche Junioren Slalom Meisterschaft 2010

Reg-Nr.: CS-SL-SE 101/2010

Platz St-Nr Name Vorname PLZ Wohnort Trägerverein / LMFV Fahrzeit Straf-Sec Gesamt Fahrzeit Straf-Sec Gesamt GESAMT
61 23 Düsterhus Carsten 33154 Salzkotten Nordrhein-Westfalen 01:03,73 - 01:03,73 00:38,61 3 00:41,61 01:45,34
62 18 Schmitt Jan 57319 Bad Berleburg Nordrhein-Westfalen 01:04,08 - 01:04,08 00:38,38 3 00:41,38 01:45,46
63 8 Flormann Patrick 37671 Höxter Nordrhein-Westfalen 01:04,04 3 01:07,04 00:38,86 - 00:38,86 01:45,90
64 26 Schmidt Viktor 79331 Teningen Baden-Württemberg 01:03,68 - 01:03,68 00:39,42 3 00:42,42 01:46,10
65 27 Schönfelder Sandro 95700 Neusorg Bayern 01:03,63 - 01:03,63 00:39,52 3 00:42,52 01:46,15
66 10 Weber Maximilian 69124 Heidelberg Baden-Württemberg 00:59,64 6 01:05,64 00:37,89 3 00:40,89 01:46,53
67 38 Reinhardt Tim 69198 Schriesheim Baden-Württemberg 01:02,91 - 01:02,91 00:38,19 6 00:44,19 01:47,10
68 65 Specht Markus 39387 Oschersleben Sachsen-Anhalt 01:00,41 - 01:00,41 00:41,02 6 00:47,02 01:47,43
69 11 Denninghoff Max-Malte 44534 Lünen Nordrhein-Westfalen 01:02,34 3 01:05,34 00:39,20 3 00:42,20 01:47,54
70 5 Prinzen Manuel 79348 Freiamt Baden-Württemberg 01:02,11 6 01:08,11 00:39,61 - 00:39,61 01:47,72
71 7 Graner Raphael 79241 Ihringen Baden-Württemberg 01:04,31 3 01:07,31 00:40,47 - 00:40,47 01:47,78
72 40 Borkowsky André 41352 Korschenbroich Nordrhein-Westfalen 01:02,83 - 01:02,83 00:39,05 6 00:45,05 01:47,88
73 2 Reich Philipp 86956 Schongau Bayern 01:01,17 9 01:10,17 00:37,83 - 00:37,83 01:48,00
74 4 Nawroth Niclas 21109 Hamburg Hamburg 00:57,19 12 01:09,19 00:39,42 - 00:39,42 01:48,61
75 6 Krahforst Felix 58452 Witten Nordrhein-Westfalen 01:04,74 3 01:07,74 00:38,02 3 00:41,02 01:48,76
76 46 Schmitz Tim 54518 Osann Rheinland Pfalz 01:02,34 - 01:02,34 00:38,54 9 00:47,54 01:49,88
77 59 Giesler Jonas    57250 Netphen Nordrhein-Westfalen 01:01,40 - 01:01,40 00:37,68 15 00:52,68 01:54,08
78 13 Wende Desirée 39387 Oschersleben Sachsen-Anhalt 01:05,04 - 01:05,04 00:37,54 12 00:49,54 01:54,58
79 1 Schöller Alexander 52385 Nideggen Nordrhein-Westfalen 01:02,65 21 01:23,65 00:38,45 - 00:38,45 02:02,10
- 3 Klettner Pascal 71111 Waldenbuch Baden-Württemberg 01:03,58 6 01:09,58 n.g.

17.45 Uhr

Klasse : Honda Jazz

24.10.2010
Datum: Auswertung: Uhrzeit-Aushang

1. Lauf 2. Lauf

Streckenlänge:  780 m
MSC Neviges -Tönisheide e.V.  im



Deutsche Junioren Slalom Meisterschaft 2010

Reg-Nr.: CS-SL-SE 101/2010

Platz St-Nr Name Vorname PLZ Wohnort  LMFV Fahrzeit Straf-Sec Gesamt Fahrzeit Straf-Sec Gesamt GESAMT
1 73 Nebelsiek Cedrik 32758 Detmold Nordrhein-Westfalen 00:59,27 - 00:59,27 00:38,27 - 00:38,27 01:37,54
1 69 Piechotka Felix 51399 Burscheid Nordrhein-Westfalen 00:56,94 3 00:59,94 00:37,93 - 00:37,93 01:37,87
1 57 Freese Steffen 49497 Mettingen Nordrhein-Westfalen 01:01,60 - 01:01,60 00:37,44 - 00:37,44 01:39,04

04:54,45
2 74 Wandura Chris 73230 Kirchheim Baden-Württemberg 00:59,16 - 00:59,16 00:38,77 - 00:38,77 01:37,93
2 72 Madejski Claudio 73230 Kirchheim Baden-Württemberg 00:59,64 - 00:59,64 00:38,48 - 00:38,48 01:38,12
2 53 Hinz Randy 72160 Horb Baden-Württemberg 01:02,04 - 01:02,04 00:37,51 - 00:37,51 01:39,55

04:55,60
3 78 Jäger Mathias 64653 Lorsch Hessen 00:58,60 - 00:58,60 00:38,03 - 00:38,03 01:36,63
3 76 Fabisch Dieter 34123 Kassel Hessen 00:59,02 - 00:59,02 00:39,60 - 00:39,60 01:38,62
3 31 Löffler Florian 34593 Knüllwald Hessen 01:00,39 3 01:03,39 00:38,06 - 00:38,06 01:41,45

04:56,70
4 77 Krämer Marius 53518 Wimbach Rheinland Pfalz 00:58,87 - 00:58,87 00:38,90 - 00:38,90 01:37,77
4 71 Plewnia Philipp 56630 Kretz Rheinland Pfalz 00:59,67 - 00:59,67 00:39,16 - 00:39,16 01:38,83
4 51 Maischein Phillip 67229 Laumersheim Rheinland Pfalz 01:02,11 - 01:02,11 00:38,00 - 00:38,00 01:40,11

04:56,71
5 79 Loos Darius 31558 Hagenburg Niedersachsen 00:58,54 - 00:58,54 00:39,39 - 00:39,39 01:37,93
5 58 Kasten Jan-Frank 31185 Söhlde Niedersachsen 01:01,50 - 01:01,50 00:38,22 - 00:38,22 01:39,72
5 63 Gottschalk Torben 31033 Brüggen Niedersachsen 01:00,54 - 01:00,54 00:39,73 - 00:39,73 01:40,27

04:57,92
6 62 Grzesiak Tobias 86971 Peiting Bayern 01:00,82 - 01:00,82 00:37,82 - 00:37,82 01:38,64
6 68 Abinger Alexander 83549 Eiselfing Bayern 01:00,08 - 01:00,08 00:39,72 - 00:39,72 01:39,80
6 56 Meier Felix 93087 Alteglofsheim Bayern 00:58,76 3 01:01,76 00:38,58 - 00:38,58 01:40,34

04:58,78
7 67 Petto Stefan 66620 Nonnweiler Saarland 01:00,34 - 01:00,34 00:38,91 - 00:38,91 01:39,25
7 48 Schmitz Tobias 66128 Gersweiler Saarland 01:02,19 - 01:02,19 00:37,51 - 00:37,51 01:39,70
7 43 Trampert Julia 66687 Wadern Saarland 01:02,57 - 01:02,57 00:38,03 - 00:38,03 01:40,60

04:59,55
8 80 Meisenzahl Niklas 25852 Bordelum Schleswig-Holstein 00:57,32 - 00:57,32 00:38,94 3 00:41,94 01:39,26
8 61 Nissen Björn 25864 Löwenstedt Schleswig-Holstein 01:00,86 - 01:00,86 00:38,55 - 00:38,55 01:39,41
8 47 Detjens Björn Henrik 24837 Schleswig Schleswig-Holstein 01:02,28 - 01:02,28 00:38,61 - 00:38,61 01:40,89

04:59,56
9 24 Dohmann Thomas 23896 Nusse Hamburg 01:03,71 - 01:03,71 00:38,64 - 00:38,64 01:42,35
9 12 Ackermann Tim 21279 Drestedt Hamburg 01:02,10 3 01:05,10 00:37,85 - 00:37,85 01:42,95
9 4 Nawroth Niclas 21109 Hamburg Hamburg 00:57,19 12 01:09,19 00:39,42 - 00:39,42 01:48,61

05:13,91
10 44 Brandt Robert 39387 Oschersleben Sachsen-Anhalt 01:02,55 - 01:02,55 00:38,10 - 00:38,10 01:40,65
10 65 Specht Markus 39387 Oschersleben Sachsen-Anhalt 01:00,41 - 01:00,41 00:41,02 6 00:47,02 01:47,43
10 13 Wende Desirée 39387 Oschersleben Sachsen-Anhalt 01:05,04 - 01:05,04 00:37,54 12 00:49,54 01:54,58

05:22,66

18.10 Uhr

Mannschaftswertung

Streckenlänge:  780 m

2. Lauf

Datum: Auswertung:

1. LaufKlasse :

24.10.2010

Honda Jazz

Uhrzeit-Aushang

MSC Neviges -Tönisheide e.V.  im


